

Motion till riksdagen

1989/90:A32

av Björn Samuelson och Kjell Ericsson (vpk, c)

med anledning av prop. 1989/90:76

Regionalpolitik för 1990-talet

Det är tillfredställande att de västvärmländska kommunerna Arvika och Eda placeras i stödområde 2 enligt regeringens proposition om regionalpolitiken.

Detta är ett klart fall framåt i jämförelse med vad den regionalpolitiska utredningens majoritet föreslog.

När det gäller kommunerna Årjäng, Säffle och Sunne föreslås dock ingen inplacering för dessa inom stödområde. Vi anser att detta är något förvånande, för att uttrycka det milt.

De västvärmländska kommunerna till vilka vi räknar in ovan nämnda kommuner har näringspolitiska strukturer som kan liknas vid förhållanden i kommuner i Norrlands inland. Kommunerna är enligt vår mening ytterst konjunkturkänsliga. Denna situation kan också iakttas hos de dalsländska grannkommunerna i området kring sydvästra Värmland.

För att ge möjlighet till en sammanhängande näringspolitik inom västra Värmland måste åtminstone kommunerna Årjäng, Säffle och Sunne placeras inom stödområde 2. Det vore heller inte orimligt att också de dalsländska grannkommunerna fördes till detta stödområde.

Vi menar att de regionalpolitiska insatserna kan komma att styckas upp på ett olyckligt sätt om inte åtminstone de värmländska kommuner vi här nämnt kan komma att ingå i stödområde.

Det vore ur resurssynpunkt en dålig hushållning med samhälleliga medel och skulle kunna försvåra samarbetsprojekt mellan t.ex. Arvika och Eda, som föreslås tillhöra stödområde 2.

I sammanhanget vill vi också erinra om de regionalpolitiska satsningar som kan göras via det gränsöverskridande samarbetet med norska grannkommuner via det s.k. ARKO-samarbetet. Att inte placera alla de ingående svenska kommunerna inom stödområde innebär försvårande omständigheter för detta så viktiga nordiska samarbete.

Mot bakgrund av vad vi anfört menar vi att åtminstone kommunerna Årjäng, Säffle och Sunne skall placeras i stödområdet.

Hemställan

Mot. 1989/90

A32

Med hänvisning till det anförda hemställs
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio-
nen anförts om stödområdesindelningen i Värmland.

Stockholm den 20 mars 1990

Björn Samuelson (vpk)

Kjell Ericsson (c)